Haec omnia Nos reputantes animo, ac miseram tot 
hominum vicem dolentes, quod quasi oves pastores 
destitutas cognoscimus per avia abrupta et infesta 
locorum, simulque cogitantes Pastoris aeterni caritatem 
et monita, Nostri muneris esse duximus, omnem quam 
possumus eis opem afferre, salubria pascua parare, ac 
omni qua datur ratione, eorum bono et saluti consulere. 
Quod eo libentius aggressi sumus, quod caritas 
hominum, quos eadem ac Nostra regio tulit, ad id 
proniores faciat, ac certa spes teneat, numquam defore 
Nobis studia vestra operamque adiutricem. 

Quapropter curavimus ut in Sacri Consilio christiano 
nomini propagando hac super re consultatio haberetur, 
eique mandavimus, ut quaesitis et diligenter expensis 
remediis, quibus tot male et incommoda possint 
depelli, sin minus, allevari, quod maxime e re foret 
proponeret Nobis, utrumque spectans, ut animarum 
saluti prodesset, atque migrantium molestias, quatenus 
fieri posset, leniret. 

Cum vero causa, potissima invalescentium malorum in 

vitam honestiori quo possunt modo tueri satagunt, 
tristissimis vexantur curis moeroreque tabescunt. 

Ex his rationibus pronum est colligere quot gravissima 
pericula illorum salus patiatur. Eo magis periculum in 
immensum crescit, quod illis praesto non sit Dei 
minister, qui caelestis vitae misteria pueros edoceat, 
bonisque instruat moribus, adultis vero praestet 
opportunitatem religiosis officiis satis faciendi, 
eosque sacris societ connubiis. Ipsi enim probe 
nostris, Venerabiles Fratres, tenuem nimis esse 
sacerdotum numerum pro istarum regionum 
interminata magnitudine, neque etiam satis ubique 
obtinere itinerum commoda. Quo fit ut in America 
degentes facilitate commeandi destituti vitam degant 
quam ipsi gentiles deteriorem, sine templo, sine 
sacrificio, absque publicis precibus, numquam verbum 
vitae audientes, ita ut nullam colere religionem facile 
videantur. Quod si inter haereticorum insidias vel 
hominum sectis addictorum technas, qui istis in 
regionibus; maxime dominatum exercent, fidei, quod 
est supremum animae bonum, jacturam non faciunt, id 
ingens sane miraculum est putandum. 

Hinc acutissimus et continuus ipsorum 
commigrantium clamor ut sibi in auxilium optimi 
mittantur sacerdotes. Nullus profecto clamor huius 
Apostolicae Sedis voluntati ac votis conformior edi 
poterat, quam tot patrum familiarum expostulatio, pro 
se, pro natis spiritualia efflagitantium subsidia. Si 
enim summa conscientiae sollicitudine angi opus est 
quotquot salutis fratrum procurationem susceperunt, 
id certe praecipuo quodam jure Apostolica Sedes sibi 
vindicat quae semper miseros quosque in suam recepit 
tutelam ac indigentibus opem salutemque tulit.